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Pornic Agglomeération
Pays de Retz

15 communes

ZAC de la Chaussée

2 rue du Docteur Ange Guépin
44 215 PORNIC Cedex
025174 1000

accueil@pornicagglo.fr

POPULATION ET LOGEMENTS
Recensement INSEE 2014 — 2020

Résidences principales 62%

Logements vacants

Résidences secondaires 34%
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Association régionale Him

Date de création : 1" janvier 2017
Présidence : Jean-Michel BRARD
Elus en charge de I’habitat : Séverine
MARCHAND (habitat) et Pierre MARTIN
(politique sociale du logement)

Population 2014
Population 2020
Taux évolution annuel population

59 747
66 241
1,81%
25207
29 365
2,75%
47 402
29 365
16 062
1975
75%
23%
3%
1%

Résidences principales 2014
Résidences principales 2020
Taux évolution annuel résidence ppale

LOGEMENTS
Résidences principales
Résidences secondaires
Logements vacants
Propriétaires

Locataires privés
Locataires Hm

Logés gratuitement

PARC LOCATIF SOCIAL
RPLS au 1° janvier 2023

T4 | 21%
173 | | 15%
Tset+ | | 12%
T2 ] 0%
T1 ﬂ 0%
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1251
1230

Logements locatifs sociaux loués

Logements locatifs sociaux vacants
Taux de vacance 49,6%
Logements proposés a la location 2481

Tl 5
T2 9
T3 372
T4 524
TSet+ 309

Collectif
Individuel

37
526
43%
50%
7%
1681

Classes énergétiques : ABC
Classe énergétique : D
Classes énergétiques : EFG
Nombre DPE renseignés

DEMANDE LOCATIVE SOCIALE
FDDLS CREHA OUEST

Demande en
cours
Demande
satisfaite

Externe Interne

1229
343
14%
71

15
4%

Demande externe en cours 01/01/2024
Demande interne en cours 01/01/2024
% demande externe / parc locatif social
Demande externe satisfaite 2023
Demande interne satisfaite 2023

% demande externe satisfaite / en cours
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